MNPUJIOKEHME 2. 3navenus Y u ObI" pusuko-xuMuyecKux epeMeHHBIX s 0aCCEHHOB W TTO0ACCEHHOB a3uaTcKoi yacT Poc-
cuH U Y30€KHCTaHA, BEIMUCIICHHBIE TI0 TTIOKA3aTENIIM OPTaHU3MOB (PUTO-, 300TUIAHKTOHA U TIepu(hUTOHA



Hpumeuanne. 3naueHus /1Y BbLAeneHBI )KUPHBIM MpPHPTOM (B CKOOKaX 3HAYCHUS MOIHOTH); JaHHbIe 0 ChipAapse IUT. no 3aMoNnoa4uKoB, 1993

®duznko- O6p 093 Enuceit | Enunceit Enuceti | Ennceit Jlena Awmyp (noa- Amyp Amyp B Ceippa- | IT1K
xumuueckue | (pation (to- (pation | (mombac- | (mombac- | B meIOM Oaccelin (moxbac- LIEJIOM pBst
NEPEMCHHBIC KA- Gaccerin | 3abaii- | celin AH- celiH Awmypa) ceriH Y-

TIK) Hptoi- KaJibsi) rapsl) Bepxnero CypH)
1ma) Enuces)

BbIIKs cpea- | 0.637 1.96 2.61 3.6 2.747 (67) 1.408 6.485(33) | 3.736(68) | 4.234 (58) 3.79 3
HEe, Mr/n (200) (59) (200) (14
BIIKs wmax- | 2.677 5.213 45 14 5.123 (67) 3.93 13.212(33) | 9.711 (58) | 10.774 (50) 3
CHUMAIIBHOE, (200) (41)
Mr/n
XIIK  cpea- 23.9 21.069 (96) 25.903 | 24.245(73)
HEe, Mr/n (65)
XIIK  mak- 44 61.253 (42) 82.267 | 70.359 (45)
CHMaITEHOE, (39)
Mr/n
pH cpennee 7.95 7.79 7.216 (48) 8.5
Munepanu- 541 (19) | 1000
3amus  cped-
HSIsI, MT'/71
®deHoab 0.003 0.002 0.004 (50) 0.016 (34) 0.005 0.001
cpenHue, (25 (40)
Mr/n
®deHonb 0.006 0.133 (50) 0.043 (26) 0.001
MaKCHMaTh- (58)
HBIC, MT/JT
Jleryuue 0.012 (31) | 0.012 (31)
dbenHoB1
cpeaHue,
Mr/n
Jleryuue 0.015 (38) | 0.015 (38)
(dbenoB1
MaKCHUMallb-
HBIC, MI/JT
Fe cpeanee, 2.6 1.52 (23) 0.05 0.5

Mr/a

(27)




®duznko- O6p 03 Enuceit | Enunceit Enuceti | Ennceit Jlena Awmyp (noa- Amyp Awmyp B Ceippa- | T1K
xumuueckue | (pation (o- (pation | (mombac- | (mombac- | B HEIOM Oaccelin (moxbac- LIEJIOM pBst
NIEPEMCHHBIC KA- Gaccerin | 3abaii- | celin AH- ceriH Awmypa) ceriH Y-

TIK) Hptei- KaJlbsi) rapsl) Bepxnero CypH)
ma) Enuces)

Fe wmaxkcu- 2.76 6 7.48 7.48 0.5
MaJbHOE,
Mmr/n
Cu cpeansis, | 0.006 0.011 0.003 0.118 0.118 0.006 0.001
Mr/n (45) (22) (22) (25
Cu wmaxkcu- 0.01 0.051 0.016 0.188 0.19 0.19 0.001
MaJbHasl, (45) (249)
Mmr/n
Ni cpeanui, 0.007 (77) | 0.027 (64) 0.01
Mmr/n
Ni  maxcu- 0.166 0.166 0.021 (15) | 0.08 (61) 0.01
MAaJTbHBIH,
Mmr/n
B cpeanuii, 0.232 0.232 (100) 0.017
Mr/ (100)
B  wmaxcu- 0.951 (75) | 0.951 (75) 0.017
MAaJTbHBIH,
Mmr/n
NO; cpexn- 0.733 0.2 0.33 0.33 0.366 (10) 2.33 9
HHUE, Mr/JT (39 (38)
NO; makcu- 2.458 0.707 9
MaJbHEIE, (16) (11)
Mmr/n
NO, cpexn- 0.021 0.007 0.015(43) | 0.114 | 0.061 (50) 0.04 (32) 0.033(55) | 0.039 (43) 0.048 0.02
HHE, MI/1 (29 (11) (49
NO, maxcu- 0.015 0.072 (36) 0.116 (50) 0.229 (32) | 0.229 (27) 0.02
MaJIbHBIC, (33)
Mmr/n
NH; cpen- | 0.212 0.384 0.04 0.568 (46) 0.057 1.261 (40) | 1.758(66) | 1.72(57) 0.18 0.39
HHUE, Mr/JT a7 (25 (100) (38
NH, maxcu- | 0.346 0.31 1.558 (46) 0.143 3.848 (33) | 4.053(68) | 4.053 (57) 0.39
MasbHbIC, (67) (100)



MI/1

®duznko- O6p 03 Enuceit | Enunceit Enuceti | Ennceit Jlena Awmyp (noa- Amyp Awmyp B Ceippa- | T1K
xumuueckue | (pation (nog- (pation | (mombac- | (mombac- | B wEaOM Oacceiin (moxbac- LIEJI0M pBst
NIEPEMCHHBIC KA- Gaccerin | 3abaii- | celin AH- ceriH Awmypa) ceriH Y-

TIK) Hptei- KaJlbsi) rapsl) Bepxnero CypH)
1ma) Enuces)

O, cpeannit, 4.09 6.89 5.8 7.2 8.803 (21) 5.8 8.616 (54) | 7.08 (23) 4
Mmr/n
O, wmumum- | 4.09 4.1 33 6.819 (50) 5.301 (59) 4
MAaJTbHBIH,
Mmr/n
P cpeanui, 0.376 0.986 0.216
Mr/n (26) (11)
P MaKCH- 1.244 2.461
MabHBIH, (25) (11)
Mmr/n
Zn cpenHui, 0.032 0.044 0.065 0.5 0.5 0.01
Mr/a (18 (20
Zn  Makcu- 0.07 0.128 0.01
MaJIbHBIH, (29
Mmr/n
Cd cpeanmii, 0.004 (50) | 0.004 (50) 0.001
Mmr/n
Cd wmaxkcu- 0.021 (50) | 0.021 (50) 0.001
MAaJTbHBIH,
Mmr/n
Pb  makcu- 0.018 0.03
MAaJTbHBIH, (15)
Mmr/n
Mg  cpea- 9.871 940
HHUH, Mr/n (21)
Mg wmaxkcu- 25.02 940
MaJIbHBIH, (29
Mmr/n
Ca cpeanui, 61.768 610
Mr/a (29
Ca wmaxcu- 132.952 610
MaJTbHBIH, (14




MI/1

®duznko- O6p 03 Enuceit | Enunceit Enuceti | Ennceit Jlena Awmyp (noa- Amyp Awmyp B Ceippa- | T1K
xumuueckue | (pation (nog- (pation | (mombac- | (mombac- | B wEaOM Oacceiin (moxbac- LIEJI0M pBst
NIEPEMCHHBIC KA- Gaccerin | 3abaii- | celin AH- ceriH Awmypa) ceriH Y-

TIK) Hptei- KaJlbsi) rapsl) Bepxnero CypH)
1ma) Enuces)

SO, cpea- 54.24 89.996 100
HHUE, MI/11 (18 (50)
SO, wmakcu- 105.86 538.299 100
MaJIbHBIC, (29 (50)
Mmr/n
Cl cpeanue, 67.435 300
Mr/n (14
Cl  wmaxcu- 135.152 300
MAJTbHEBIE, (14
Mmr/n
Cr cpennuii, 0.008 (18) | 0.004 (53) | 0.007 (31) 0.005 0.02
Mr/n (14
Cr wmakcu- 0.015 (60) | 0.02 (42) 0.02
MAaJTbHBIH,
Mmr/n
Cymma wo- 396.859
HOB CPEIHSIs (18)
Cymma wo- 288.701
HOB MAaKCH- (39)
MaJbHast
Hedrenpo- 1.256 0.8 0.59 (47) 0.193 0.093 (38) 0.15 0.05
OYKTBI Cpea- (21)
HHE, MI/IT
Hedrenpo- 4.963 5.57 1.58 1.26 (47) 1.26 0.384 (25) 0.05
OYKTBI MaK-
CHMAJIbHBIC,
Mmr/n
CIIAB 0.055 0.112 (19) | 0.038 (66) | 0.064 (48) 0.03 0.1
cpeaHue, (14 (21)
Mmr/n
CIIAB wmak- 0.176 0.105 (69) 0.1
CHMAJIbHBIC, (20




Mmr/n
®duzuko-
XUMHAYECKHE
MIEPEMEHHBIC

015)3
(pation
KA-
T3K)

06n
(nog-
Oaccein
Hptei-
1ma)

Enunceit
(pation
3abaii-
KaJlbsi)

Enuceit
(moxbac-
celiH An-
rapsl)

Enunceii
(noxdac-
celH
Bepxnuero
Enuces)

Enwnceit
B LICJIOM

Jlena

Awmyp (noa-
Oaccelin
Awmypa)

Amyp
(moxbac-
celiH Y-

cypH)

Amyp B
LEI0M

Ceipaa-
pes

TIJIK

H,S  cpea-
HHH, MI/1
Bagemen-
HBIC  BeIIe-
cTBA  Cpea-
HHE, MT/IT
Bagemen-
HBIC  BeIIe-
CTBa MAKCH-
MAaJIbHBIC,
M/
JIuraux
CpEeAHHM,
Mr/71
JIuraux
MAaKCHMAJIb-
HBIH, MI/IT
JIuaan
CpeaHHH,
M/
JIunapan
MAaKCHMAJTb-
HBIH, MI/IT
Jlursocyms-
donar cpea-
HHH, MI/1
Jlursocyne-
¢donar mak-
CHMAJIbHBIH,
M/
Iuanu e
CpeaHue,

118

118

37.37
(16)

119.738
(13)

0.042
(11)

0.616 (40)

2.147 (40)

0.179 (20)

0.616
(40)

2.147
(40)

0.178
(15)

46.6

160

0.061 (10)

0.026

0.16

0.2

15

0.026

0.16

841

0.05



Mmr/n
®duzuko-
XUMHAYECKHE
MIEPEMEHHBIC

015)3
(pation
KA-
T3K)

06n
(nog-
Oaccein
Hptei-
1ma)

Enunceit
(pation
3abaii-
KaJlbsi)

Enuceit
(moxbac-
celiH An-

rapsl)

Enunceii
(noxdac-
celH
Bepxnuero
Enuces)

Enwnceit
B LICJIOM

Jlena

Awmyp (noa-
Oaccelin
Awmypa)

Amyp
(moxbac-
celiH Y-

cypH)

Amyp B
LEI0M

Ceipaa-
pes

TIJIK

Iuanau b
MaKCHMaJIb-
HBIC, MI/JT
Ponanuasr
cpeaHue,
Mmr/n
Ponanuasr
MaKCHMaJIb-
HBIC, MT/JT
o-I'Xur
CpeaHUH,
Mmr/n
o-I'’Xur
MaKCHMaJIb-
HBIH, MI/IT
y-IXUr
CpeaHHH,
Mmr/n
y-IXUr
MaKCHMaJIb-
HBIH, MI/IT
I'excaxiio-
pan  cpea-
HHH, MI/11
I'excaxio-
paH MakcH-
MAaJTbHBIH,
Mmr/n
Ilponanng
CpEaHUH,
Mmr/n

0.059
(10)

0.49 (20)

0.283

0.217 (50)

0.038

0.084

0.041

0.083 (17)

0.496
(15)

0.283
0.569
(20)
0.038
0.084

0.041

0.083
(17

0.002

0.004

0.002

0.004

0.006 (17)

0.001 (14)

0.002

0.004

0.002

0.004

0.006 (17)

0.001 (14)

0.05

0.1

0.1

0.02

0.02

0.02

0.02

0.0003



dusuko-
XUMHYCCKHUC
TICPEMECHHBIC

015)3
(pation

TIK)

06n
(noa-
Oaccelin
Hptei-
ma)

Enunceit
(pation
3abaii-
KaJlbsi)

Enuceit
(moxbac-
celiH An-

rapsl)

Enunceii
(noxdac-
celH
Bepxnuero
Enuces)

Enwnceit
B LICJIOM

Jlena

Awmyp (noa-
Oaccelin
Awmypa)

Amyp
(moxbac-
celiH Y-

cypH)

Amyp B
LETIOM

Ceipaa-
pes

TIJIK

Ilponanug
MaKCHMaJTh-
HBIH, MI/JT
AAT  cpea-
Hee, Mr/I
JAE  cpen-
Hee, Mr/n
JNE maxcu-
MAaJIbHOE,
Mr/71

AIA - cpea-
Hee, Mr/I
A1 makcu-
MAaJIbHOC,
Mr/71
dropuas!
MaKCHMaJTh-
HBIC, MT/JT
Catypn
CpeaHUH,
Mr/71

0.003 (14)

0.54
0.01

0.04

0.04

0.3

0.003 (14)

0.54
0.01

0.04

0.04

0.3

2.19 (20)

0.05

0.0003

0.1

0.0002



